
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

OVIDIO JUNIOR VIEIRA BORTOLOTO 638,17 1º

CHRISTIAN JARDIM DE SOUZA 630,51 2º

JOAO FELIPE MARTINS DA SILVA 628,89 3º

LORENZZO TOLOTTI BORGES 622,41 4º

DANIEL LUIS DE FARIAS 622,4 5º

EDUARDO SILVA CAMPOS 620,96 6º

ALEXANDRE LUCAS CUSTODIO 618,4 7º

VINICIUS DA SILVA ALVES 613,77 8º

GABRIEL MOREIRA LINDNER 611,85 9º

SAMUEL DA SILVA AROLDO 608,09 10º

GABRIEL KOETZ KLEPPE 606,08 11º

JULIA DE CASSIA CARVALHO 602,34 12º

JULY SILVEIRA DE SOUZA 602,26 13º

GUILHERME FERNANDES BRASIL 601,19 14º

ALEXANDRE OLIVEIRA SAMPAIO 600,58 15º

GABRIEL GIMENES FERREIRA DA SILVA 599,59 16º

MIGUEL BORIN RAZIG 595,93 17º

PAULO MIRAPALHETA 595,75 18º

LUCAS VALENTE DA SILVA 594,36 19º

CLEBER SANTOS DOS SANTOS 590,47 20º

BRUNO NUNES BATISTA 589,1 21º

ADRIANO SAMUEL SILVA DE SOUZA 588,77 22º

GABRIEL DE MORAES MARINS 588 23º

MAICON SILVEIRA DA LUZ SOUZA 585,47 24º

LUAN BITTENCOURT DIHL 575,69 25º

SAMANTA DOS SANTOS AMBOS 575,69 26º

MATHEUS VINICIUS ANTUNES MOREIRA 574,04 27º

ANDRE LUIS GOERGEN PARIZOTTO 571,57 28º

EMERSON DOS SANTOS SILVA 570,81 29º

MURILLO SAMPAIO DA SILVA 570,06 30º

LUIS HENRIQUE DAVILA MARQUES 566,56 31º

ARNO LUIZ GLUGER 565,84 32º

IGOR DE PAULA FERREIRA 563,66 33º

HYURI DALMAS 558,64 34º

LUCCAS CAMBRAIA FONSECA 558,19 35º

YASMIM SILVA BLARD DA COSTA 556,64 36º

GUSTAVO HENRIQUE PEDROSO ROMMEL 556,11 37º

BRUNO ARAUJO DA SILVA 555,8 38º

ARIANE ARAUJO RODRIGUES 553 39º

JONATHAN DE CARVALHO 550,7 40º

ARTHUR ROSSONI ROHTEN 549,56 41º

ROSIANA BIZARRO ROCHA 548,7 42º

PEDRO HENRIQUE CORREA DE CASTRO 547,83 43º

LEONARDO SILVA PACHECO 545,29 44º

ANDRE TONKEL MARQUES 544,74 45º

RAQUEL FRANCIELE SILVEIRA DA SILVA 543,31 46º

LUCAS LOPES LUCAS 541,39 47º

ROGER DANIEL DA SILVA 541,05 48º

RODRIGO MONTEIRO KALISKI 537,97 49º
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MARCELE SERPA VILODRE 537,43 50º

LUANA DE SOUZA LIMA 530,89 51º

HUMBERTO ALEXANDRE JARDIM DA ROSA 528,47 52º

DOUGLAS DA SILVA TAVARES 523,41 53º

UBIRATA SERPA E SERPA 522,7 54º

EDNILSON CARDOSO AVILA 516,71 55º

CAROLINE BRUM LENZZI 515,49 56º

LAURA SANTOS SILVA 512,99 57º

HENRIQUE LOPES HENRIQUEZ 511,78 58º

JOAO VITOR AVILA MONTEIRO 508,44 59º

PATRICK CAMARGO BARBOSA RIBEIRO 505,84 60º

WESLEY MENEZES DA SILVA 505,66 61º

LUIZ GUSTAVO DE LIMA DA SILVA 505,16 62º

MICHAEL ALVES DE MESQUITA 504,76 63º

CARLA ALAIDES DA SILVA COSTA 502,12 64º

ANDRE SILVA DE SOUZA 492,24 65º

PAULO RICARDO DA SILVA SANTOS 487,19 66º

ROBSON AZEVEDO MAZUI 484,44 67º

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA DUTRA 474,15 68º

MARIA EDUARDA DUTRA 464,79 69º

NATHALIA RODRIGUES SCHUQUEL 463,52 70º

GIOVANA FERREIRA DA SILVA 463,48 71º

JOSE SERGIO JACOB DE SOUZA 461,14 72º

MORGANA NOGUEIRA DA SILVA 459,12 73º

PAULO HENRIQUE GOULART DELGADO 457,71 74º

LIZANDRO PINTO FERNANDES 444,74 75º

NAIANE DOS SANTOS 442,61 76º

ROBSON RODRIGUES 438,7 77º

CLAUDIONOR DA SILVA MOREIRA 436,39 78º

RAFAEL DE LIMA FERREIRA 427,31 79º

ANELIZE SAMARA DOS SANTOS PEREIRA 414,92 80º

JESSICA KATIELE NOGUEIRA DA SILVA 410,51 81º

GUSTAVO DE SOUZA BATISTA 398,56 82º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

SAMUEL DA SILVA AROLDO 608,09 1º

GUILHERME FERNANDES BRASIL 601,19 2º

GABRIEL DE MORAES MARINS 588 3º

SAMANTA DOS SANTOS AMBOS 575,69 4º

MATHEUS VINICIUS ANTUNES MOREIRA 574,04 5º

IGOR DE PAULA FERREIRA 563,66 6º

ARIANE ARAUJO RODRIGUES 553 7º

ROGER DANIEL DA SILVA 541,05 8º

MARCELE SERPA VILODRE 537,43 9º

LUANA DE SOUZA LIMA 530,89 10º

CAROLINE BRUM LENZZI 515,49 11º

PAULO RICARDO DA SILVA SANTOS 487,19 12º

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA DUTRA 474,15 13º

NATHALIA RODRIGUES SCHUQUEL 463,52 14º

MORGANA NOGUEIRA DA SILVA 459,12 15º

NAIANE DOS SANTOS 442,61 16º

CLAUDIONOR DA SILVA MOREIRA 436,39 17º

GUSTAVO DE SOUZA BATISTA 398,56 18º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

VINICIUS DA SILVA ALVES 613,77 1º

HUMBERTO ALEXANDRE JARDIM DA ROSA 528,47 2º

GIOVANA FERREIRA DA SILVA 463,48 3º

PAULO HENRIQUE GOULART DELGADO 457,71 4º

ANELIZE SAMARA DOS SANTOS PEREIRA 414,92 5º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

LORENZZO TOLOTTI BORGES 622,41 1º

DANIEL LUIS DE FARIAS 622,4 2º

ALEXANDRE LUCAS CUSTODIO 618,4 3º

GABRIEL MOREIRA LINDNER 611,85 4º

JULIA DE CASSIA CARVALHO 602,34 5º

ALEXANDRE OLIVEIRA SAMPAIO 600,58 6º

MIGUEL BORIN RAZIG 595,93 7º

MURILLO SAMPAIO DA SILVA 570,06 8º

GUSTAVO HENRIQUE PEDROSO ROMMEL 556,11 9º

BRUNO ARAUJO DA SILVA 555,8 10º

RAQUEL FRANCIELE SILVEIRA DA SILVA 543,31 11º

RODRIGO MONTEIRO KALISKI 537,97 12º

ANDRE SILVA DE SOUZA 492,24 13º

MARIA EDUARDA DUTRA 464,79 14º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

ROSIANA BIZARRO ROCHA 548,7 1º

PEDRO HENRIQUE CORREA DE CASTRO 547,83 2º

LEONARDO SILVA PACHECO 545,29 3º

CARLA ALAIDES DA SILVA COSTA 502,12 4º

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

CAROLINA SAMPAIO BOTELHO 610,74 1º

BRUNO RODRIGUES SILVA 603,88 2º

ATAIDES FERREIRA DA SILVA NETO 599,09 3º

GUILHERME MILITAO DA SILVA 595,4 4º

SAMUEL SOTELO RAMAZZINI 592,84 5º

ANDRE LUIS LOPES MARTINS 585,93 6º

GUILHERME FELICIO DA SILVA 584,07 7º

RAUL DE SOUZA TOLOTTI 583,39 8º

CARLOS ROBERTO DE SOUZA RIBEIRO 579,09 9º

MATHEUS DORNELES CEZIMBRA SILVA 578,16 10º

BRUNO BARRETO SILVEIRA 576,08 11º

PABLO HENRIQUE MOREIRA LEITE 574,97 12º

JOAO PAULO DUTRA DE SOUZA 568,14 13º

GUILHERME DRUM MACHADO DOS SANTOS 566,38 14º

EDUARDO DE ANDRADE HERNANDEZ 562,9 15º

TAINA ANDREGIESKY MACEDO 562,53 16º

PEDRO ERNESTO DA COSTA TERNES 561,74 17º

ENDERSON JARDIM DA SILVA 560,86 18º

JONATHAN DOS SANTOS DIAS 560,26 19º

GIULIANE BATISTA RODRIGUES 558,53 20º

FILIPE ROSA CHAMPE 555,79 21º

CARINE SILVEIRA E SILVA 555,01 22º

ROSSANA ALVES MINTO 554,13 23º

MATHEUS LEITE SERPA DA ROSA 552,56 24º

GABRIEL LISBOA BARBOSA 551,39 25º

MATHEUS CRUZEIRO MACCARI 548,28 26º

WELLINGTON LUIZ CRUZ DE AZEVEDO JUNIOR 545,33 27º

DOUGLAS GUEDES DOS SANTOS ALSINO 539,09 28º

JOSE RICHARD CARDOZO TRAPP 537,74 29º

SAMUEL SILVEIRA LEAL 533,19 30º

WAGNER AMODEU SOARES 532,98 31º

MARCELO DA SILVA JANKE 528,94 32º

JESSE DA SILVA SILVEIRA 526,07 33º

EDUARDO ROCHA CORREA 524,34 34º

CLAUDIR CRISTIAN NIENDICKER COSTA 523,76 35º

BRENO ALEXANDRE DA SILVA 519 36º

KARLA ADRIANE MACHADO MARTINS 516,83 37º

RAFAEL DE SOUZA FERREIRA 515,17 38º

DAVI ALMEIDA CARDOSO 509,72 39º

KARINE SANTOS DA SILVA 509,66 40º

BRUNO VAIMER OLIVEIRA GONCALVES 504,57 41º

MILENA FRANCIELE PEREIRA DA SILVA 503,33 42º

IURI BATISTA RODRIGUES 503,19 43º

KASSIUS SILVA DO NASCIMENTO 500,08 44º

PAULO ROBERTO PEIL JUNIOR 499 45º

LUAN MACHADO VIEIRA 498,93 46º

FRANCIELI DA TRINDADE VEIGA NEUMANN 497,87 47º

DIONATA VINICIUS ALVES DA SILVA 496,2 48º

ELINGTON JOAQUIN FERREIRA RECAREY 487,58 49º
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DANIELE DIAS CASTRO 486,16 50º

EDUARDO DO RIO MARTINS STEIGLEDER 480,3 51º

CARLA DENISE SANTOS DE SOUZA 477,79 52º

TIAGO MACHADO SERES 474,28 53º

JONATHAN DITTBERNER BOEIRA 471,14 54º

CARLA SIMONE DE SOUZA CEZIMBRA 468,26 55º

ENZO MORAES VAGHETTI 467,27 56º

VINICIUS LUGE DE OLIVEIRA 465,64 57º

YURI FEVERSSANI MOREIRA 451,23 58º

CARLOS JOSE DE SOUZA 446,39 59º

ANGELICA MARIA DA SILVA FERREIRA 429,31 60º

GISELE OLIVEIRA FLORES RODRIGUES 424,94 61º

TAMIRIS LIMA RIOS DE SOUZA 416,73 62º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

MATHEUS DORNELES CEZIMBRA SILVA 578,16 1º

JONATHAN DOS SANTOS DIAS 560,26 2º

GIULIANE BATISTA RODRIGUES 558,53 3º

MATHEUS LEITE SERPA DA ROSA 552,56 4º

GABRIEL LISBOA BARBOSA 551,39 5º

DOUGLAS GUEDES DOS SANTOS ALSINO 539,09 6º

SAMUEL SILVEIRA LEAL 533,19 7º

CLAUDIR CRISTIAN NIENDICKER COSTA 523,76 8º

DAVI ALMEIDA CARDOSO 509,72 9º

MILENA FRANCIELE PEREIRA DA SILVA 503,33 10º

IURI BATISTA RODRIGUES 503,19 11º

LUAN MACHADO VIEIRA 498,93 12º

FRANCIELI DA TRINDADE VEIGA NEUMANN 497,87 13º

ELINGTON JOAQUIN FERREIRA RECAREY 487,58 14º

DANIELE DIAS CASTRO 486,16 15º

CARLA SIMONE DE SOUZA CEZIMBRA 468,26 16º

VINICIUS LUGE DE OLIVEIRA 465,64 17º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

BRUNO VAIMER OLIVEIRA GONCALVES 504,57 1º

PAULO ROBERTO PEIL JUNIOR 499 2º

DIONATA VINICIUS ALVES DA SILVA 496,2 3º

GISELE OLIVEIRA FLORES RODRIGUES 424,94 4º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

CAROLINA SAMPAIO BOTELHO 610,74 1º

BRUNO RODRIGUES SILVA 603,88 2º

ANDRE LUIS LOPES MARTINS 585,93 3º

GUILHERME FELICIO DA SILVA 584,07 4º

CARLOS ROBERTO DE SOUZA RIBEIRO 579,09 5º

EDUARDO DE ANDRADE HERNANDEZ 562,9 6º

MARCELO DA SILVA JANKE 528,94 7º

EDUARDO DO RIO MARTINS STEIGLEDER 480,3 8º

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



JONATHAN DITTBERNER BOEIRA 471,14 9º

ENZO MORAES VAGHETTI 467,27 10º

Nome do Candidato Colocação do Candidato na Modalidade

CARINE SILVEIRA E SILVA 555,01 1º

WAGNER AMODEU SOARES 532,98 2º

ANGELICA MARIA DA SILVA FERREIRA 429,31 3º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda 

(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).


